
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с мероприятиями муниципальной программы города Ниж-

него Новгорода «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Ниж-

нем Новгороде» на 2023-2028 годы», утвержденной постановлением администра-

ции города Нижнего Новгорода от 29.12.2022 № 7216, статьей 43 Устава города 

Нижнего Новгорода, в целях обеспечения условий развития малого и среднего 

предпринимательства на территории города, создания праздничного облика города 

в преддверии новогодних праздников, распространения опыта использования со-

временных рекламных средств оформления фасадов, входных зон, интерьеров 

предприятий и прилегающих к ним территорий администрация города Нижнего 

Новгорода постановляет : 

1. Провести c 1 декабря 2025 года по 15 января 2026 года конкурс на лучшее 

праздничное оформление предприятий города Нижнего Новгорода «Новогодний 

Нижний - 2026» (далее - Конкурс). 

2. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее праздничное оформление 

предприятий города Нижнего Новгорода «Новогодний Нижний - 2026» (далее- По-

ложение о Конкурсе) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по определению победителей и 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

О проведении конкурса на лучшее 

праздничное оформление предприя-

тий города Нижнего Новгорода «Но-

вогодний Нижний - 2026» 



2 

 

 

 

призеров конкурса на лучшее праздничное оформление предприятий города Ниж-

него Новгорода «Новогодний Нижний - 2026» согласно приложению № 2 к насто-

ящему постановлению. 

4. Заместителям главы администрации города, главам администраций райо-

нов города Нижнего Новгорода, начальнику территориального отдела администра-

ции города Нижнего Новгорода Новинский сельсовет: 

4.1. Провести работу с руководителями предприятий и организаций, распо-

ложенных на территории соответствующего района города, по праздничному 

оформлению предприятий, организаций и прилегающих к ним территорий. 

4.2. Создать районные комиссии не позднее 1 декабря 2025 года. 

4.3. Провести в срок до 16 декабря 2025 года первый этап Конкурса согласно 

Положению о Конкурсе. 

5. Департаменту развития предпринимательства администрации города Ниж-

него Новгорода (Федичева Н.В.): 

5.1. Выступить организатором Конкурса. 

5.2. Направить в срок до 22 декабря 2025 года в адрес департамента цифровой 

трансформации администрации города Нижнего Новгорода информацию об орга-

низациях (список предприятий с указанием адресов, цифровые фотографии в виде 

электронных файлов), признанных победителями и призерами по итогам первого 

этапа Конкурса. 

6. Департаменту цифровой трансформации администрации города Нижнего 

Новгорода (Фатхуллин М.У.) в срок до 25 декабря 2025 года обеспечить проведе-

ние на главной странице официального сайта администрации города Нижнего Нов-

города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» опроса (голосо-

вания) среди жителей города Нижнего Новгорода о лучшем праздничном оформ-

лении предприятий города Нижнего Новгорода «Новогодний Нижний - 2026» с по-

следующим предоставлением результатов голосования в адрес департамента раз-

вития предпринимательства администрации города Нижнего Новгорода. 

7. Департаменту кадровой политики и развития муниципального управления 

администрации города Нижнего Новгорода обеспечить в установленном порядке 



3 

 

 

 

оформление Дипломов администрации города Нижнего Новгорода для награжде-

ния победителей, призеров и лауреатов второго этапа Конкурса. 

8. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода (Зудина М.В.): 

8.1. Осветить проведение Конкурса в средствах массовой информации. 

8.2. Обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном 

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новго-

род», в сетевом издании «Маяк» и в газете «Маяк+». 

9. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте ад-

министрации города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникацион-

ной сети «Интернет». 

10. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля главы администрации города Нижнего Новгорода Егорова С.А. 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы города                                                                                                 Д.А.Скалкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.В.Федичева 

435 58 40 



4 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

города 

от ___________  № ___________ 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсе на лучшее праздничное оформление предприятий 

города Нижнего Новгорода «Новогодний Нижний - 2026» 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия организации и про-

ведения конкурса на лучшее праздничное оформление предприятий города Ниж-

него Новгорода «Новогодний Нижний - 2026» (далее - Конкурс). 

2. Основные цели Конкурса: 

2.1. Создание праздничного облика города Нижнего Новгорода в предново-

годние дни, новогодние и рождественские праздники. 

2.2. Повышение активности хозяйствующих субъектов в праздничном ново-

годнем оформлении предприятий. 

2.3. Совершенствование рекламно-оформительской деятельности предприя-

тий, распространение опыта использования современных средств рекламы. 

2.4. Повышение эстетической выразительности фасадов, витражей и окон, 

входных групп, интерьеров предприятий и прилегающей территории. 

2.5. Выявление предприятий, успешно развивающих материально-техниче-

скую базу предприятия и обеспечивших профессиональное, на высоком уровне, де-

коративно-художественное и световое оформление фасадов зданий, витражей и 

окон, входных групп и прилегающей к объекту территории. 

3. Обязательным условием участия в Конкурсе является наличие светового 

оформления витражей и окон, входных зон и прилегающей территории. 

4. Оформление зданий и территорий, которое считается выполненным для 

целей настоящего Конкурса: 

оформление фасадов, входных групп, витражей и окон выполняется с под-

светкой с ненаправленным рассеянным источником освещения, а также в виде све-

тодинамического художественного оформления (проекторы, лазеры, направлен-

ные на землю), световых инсталляций, видеомэппинга или других источников 

света, создающих достаточный уровень освещенности, необходимый для восприя-

тия в вечернее и ночное время; 

возможно использование витринного оформления с размещением новогод-

них поздравлений, с использованием световых гирлянд, световых шнуров (дюра-

лайт), декоративных шаров, фигур Деда Мороза, Снегурочки, Снеговика, изобра-

жений животных по восточному календарю и другие; 

оформление прилегающей территории может включать оформление деревьев 

световой сеткой или специальным световым дождем, различными светящимися 

украшениями, установку тематических малых архитектурных форм и элементов, 

изготовление снежных или ледяных объемных фигур, установку искусственных 

или натуральных елей. 



5 

 

 

 

В случае отсутствия деревьев на прилегающей к предприятию территории 

обеспечивается праздничная подсветка входной группы и площадки. 

5. В Конкурсе принимают участие юридические лица и индивидуальные 

предприниматели, относящиеся в соответствии с Федеральным законом от 

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Рос-

сийской Федерации» к субъектам малого и среднего предпринимательства, осу-

ществляющие деятельность на территории города Нижнего Новгорода, сведения о 

которых содержатся в Едином реестре субъектов малого и среднего предпринима-

тельства Федеральной налоговой службы РФ (далее - предприятия). 

6. Конкурс проводится среди субъектов малого и среднего предприниматель-

ства по следующим номинациям: 

6.1. «Лучшее новогоднее оформление предприятия торговли города Нижнего 

Новгорода». 

Категории участников: 

6.1.1. «Торговые центры, торговые комплексы, моллы, гипермаркеты, уни-

вермаги, торговые дома». 

6.1.2. «Предприятия розничной торговли». 

6.2. «Лучшее новогоднее оформление предприятия общественного питания 

города Нижнего Новгорода». 

Категории участников: 

6.2.1. «Предприятия общественного питания с количеством более 100 поса-

дочных мест». 

6.2.2. «Предприятия общественного питания с количеством менее 100 поса-

дочных мест». 

6.3. «Лучшее новогоднее оформление предприятия по оказанию услуг насе-

лению города Нижнего Новгорода». 

Категории участников: 

6.3.1. «Предприятия бытового обслуживания». 

6.3.2. «Предприятия сферы гостиничных услуг». 

6.3.3. «Прочие предприятия сферы услуг». 

6.4. «Лучшее новогоднее оформление предприятия города Нижнего Новго-

рода». 

6.5. «Лучшее новогоднее оформление предприятия города Нижнего Новго-

рода по результатам опроса (голосования) среди жителей города Нижнего Новго-

рода». 

7. По решению конкурсной комиссии могут быть введены дополнительные 

номинации. 

8. Участник Конкурса (хозяйствующий субъект) может быть признан побе-

дителем или призером в рамках настоящего Конкурса не более 1 раза только в од-

ной номинации. 

9. Победители и призеры предыдущих Конкурсов могут участвовать в Кон-

курсе с измененными или новыми проектами. 

10. Критерии оценки: 



6 

 

 

 

10.1. Праздничная световая иллюминация фасадов зданий, витражей и окон, 

входных групп предприятий (использование художественно–световых компози-

ций, освещения и светопроводящих материалов, светодинамических установок) - 

от 0 до 5 баллов. 

10.2. Декоративно-художественное оформление фасадов зданий, оконных 

витражей, входных групп предприятий с использованием стилеобразующих эле-

ментов новогодней тематики - от 0 до 5 баллов. 

10.3. Оформление прилегающей к предприятию территории по новогодней 

тематике (оформление деревьев световой сеткой или специальным световым до-

ждем, различными светящимися украшениями, использование различных объем-

ных фигур сказочных персонажей, скульптур (надувных, ледовых, снежных и про-

чих), установка искусственных или натуральных елей) - от 0 до 5 баллов. 

10.4. Создание целостного новогоднего художественного образа при оформ-

лении предприятия (гармоничность и стилевое единство тематического оформле-

ния фасадов зданий, витражей и окон, входных групп предприятия) - от 0 до 5 бал-

лов. 

11. Конкурс проводится в период с 1 декабря 2025 года по 15 января 2026 

года в два этапа: 

11.1. Первый этап - на уровне районов города Нижнего Новгорода с 1 декабря 

2025 года по 16 декабря 2025 года. 

Администрации районов города Нижнего Новгорода и территориальный от-

дел администрации города Нижнего Новгорода Новинский сельсовет создают рай-

онные комиссии, осуществляющие следующие полномочия: 

объезд территорий районов города, с целью выявления предприятий, обеспе-

чивших лучшее праздничное новогоднее оформление; 

при проведении обследования предприятий Комиссия производит оценку 

каждого участника Конкурса по установленным в пункте 10 настоящего Положе-

ния критериям, с использованием пятибалльной системы, каждый показатель оце-

нивается отдельно. Все баллы, полученные участником Конкурса по каждому кри-

терию, суммируются. 

По результатам обследования районная Комиссия: 

выявляет победителя и призеров в каждой из номинаций и категории участ-

ников исходя из общего количества баллов, набранных участником в каждой но-

минации, указанной в пункте 6 настоящего Положения; 

победителем Конкурса признаётся участник, набравший максимальное коли-

чество баллов; 

призерами Конкурса признаются участники, занявшие второе и третье места 

по количеству набравших балов; 

в случае равенства количества баллов у нескольких участников Конкурса, по-

бедитель и призеры определяются путём проведения открытого голосования всех 

членов районной комиссии. Решения Комиссии принимаются простым большин-

ством голосов присутствующих на заседании её членов. 

Районная комиссия вправе решать вопросы, отнесенные к её компетенции, 

если на заседании присутствуют не менее 2/3 её членов. 

Решение районной комиссии оформляется протоколом. 



7 

 

 

 

Рекомендовать администрациям районов города Нижнего Новгорода и тер-

риториальному отделу администрации города Нижнего Новгорода Новинский 

сельсовет поощрить участников, не прошедших во второй этап Конкурса, награ-

дами администраций районов города Нижнего Новгорода. 

Не позднее 17 декабря 2025 года администрации районов города Нижнего 

Новгорода и территориального отдела администрации города Нижнего Новгорода 

Новинский сельсовет представляют организатору Конкурса протокол районной ко-

миссии по определению победителей и призеров первого этапа Конкурса по каж-

дой номинации и категории участников, с указанием наименования предприятия и 

организационно-правовой формы хозяйствующего субъекта, ИНН, Ф.И.О. руково-

дителя хозяйствующего субъекта (полностью), цифровые фотографии в виде элек-

тронных файлов новогоднего оформления (зданий, входных групп, витражей и 

т.п.), а также, в соответствие с постановлением Главы города Нижнего Новгорода 

от 09.04.2024 № 3-п «О наградах главы города Нижнего Новгорода и администра-

ции города Нижнего Новгорода», Согласие на обработку персональных данных по 

форме, согласно приложению 1 к настоящему Положению; копия первой страницы 

устава, иного учредительного документа, положения, содержащих сведения об 

официальном наименовании организации, в том числе обособленного подразделе-

ния, осуществляющего деятельность на территории города Нижнего Новгорода. 

Организация сбора и передача персональных данных районными админи-

страциями города Нижнего Новгорода и территориальным отделом администрации 

города Нижнего Новгорода Новинский сельсовет организатору Конкурса осу-

ществляется в соответствии с п.5 постановления администрации города Нижнего 

Новгорода от 04.02.2014 № 269 «Об организации обработки персональных данных 

в администрации города Нижнего Новгорода» (в редакции постановлений админи-

страции города Нижнего Новгорода от 04.07.2025 № 7978). 

Изображение на фотографиях должно быть четким, не размытым, полностью 

отображать все элементы новогоднего оформления фасада, включающего в себя 

витрины, входные группы, окна предприятия. 

На фото должны отсутствовать: 

изображение людей; 

дата и время съемки, рамки, надписи, логотипы, веб-адреса, иные посторон-

ние отметки. 

Не допускается фотомонтаж и (или) фотоколлаж, в том числе с использова-

нием компьютерной графики. 

Требование к оформлению фотоматериалов: 

размер фотографии: не менее 1200х800 рх или 1200х600 рх; 

горизонтальная ориентация файла; 

размер одного файла: не более 500 Кбайт; 

графический формат файла: JPEG; 

количество фотографий: до 5 фото по каждому предприятию: наружное 

оформление - 3, внутреннее - 2 (если есть значимые элементы новогоднего оформ-

ления интерьеров предприятий). 

Фотоматериалы не должны нарушать требования законодательства Россий-

ской Федерации, в том числе, но не ограничиваясь: 



8 

 

 

 

не должны нарушать авторские права третьих лиц, в том числе не должны 

быть сделаны в личных целях посетителем объекта участника Конкурса и разме-

щены ими в открытом доступе на личных страницах в социальных сетях; 

не должны содержать элементы эротического, порнографического или оскор-

бительного характера, элементы с пропагандой насилия, призывами к расовой, ре-

лигиозной или национальной розни, дискриминации, ущемлению прав третьих 

лиц. 

11.2. Второй этап - на уровне города Нижнего Новгорода с 17 декабря 2025 

года по 15 января 2026 года: 

с 22 декабря 2025 года по 25 декабря 2025 года - проведение на главной стра-

нице официального сайта администрации города Нижнего Новгорода в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» опроса (голосования) среди жи-

телей города Нижнего Новгорода о лучшем праздничном оформлении предприя-

тий города Нижнего Новгорода «Новогодний Нижний - 2026»; 

до 13 января 2026 года - конкурсная комиссия на основании представленных 

документов и информационных материалов определяет победителей и призеров в 

каждой номинации в соответствии с критериями, изложенными в пункте 10 насто-

ящего Положения, по каждой номинации и категории участников из числа пред-

приятий, представленных администрациями районов города Нижнего Новгорода, с 

учетом результатов опроса (голосования) среди жителей города Нижнего Новго-

рода; 

до 15 января 2026 года - решение конкурсной комиссии оформляется прото-

колом. Протокол подписывается председателем конкурсной комиссии. 

12. Порядок оценки новогоднего оформления на первом и втором этапе Кон-

курса. 

Подведение итогов Конкурса и определение победителей и призеров по каж-

дой номинации осуществляется конкурсной комиссией. 

Конкурсная комиссия оценивает представленные на Конкурс документы и ин-

формационные материалы и определяет победителей Конкурса по 5-балльной си-

стеме. 

Система оценки по каждому из критериев: 

5 баллов – критерий выражен в максимальной степени; 

4 балла - критерий выражен в полной степени; 

3 балла - критерий выражен удовлетворительно; 

2 балла - критерий выражен посредственно; 

1 балл - критерий выражен слабо;  

0 баллов - критерий не выражен. 

Максимальная оценка - 20 баллов. 

Представленные конкурсные материалы новогоднего оформления предприя-

тий оцениваются конкурсной комиссией по следующим критериям: 

 
№ 

п/п 

Критерий Характеристика критерия 



9 

 

 

 

1 Праздничная световая иллюми-

нация фасадов зданий, витра-

жей и окон, входных групп 

предприятий  

использование художественно–световых компози-

ций, освещения и светопроводящих материалов, 

светодинамических установок, световых инсталля-

ций или других источников света, создающих до-

статочный уровень освещенности, необходимый 

для восприятия в вечернее и ночное время 

2 Декоративно - художественное 

оформление фасадов зданий, 

оконных витражей, входных 

групп предприятий  

использование стилеобразующих элементов ново-

годней тематики, включая использование витрин-

ного оформления с размещением новогодних по-

здравлений,  декоративных шаров, новогодних фи-

гур, изображений животных по восточному кален-

дарю 

3 Оформление прилегающей к 

предприятию территории по 

новогодней тематике  

оформление прилегающей территории, включая  

оформление деревьев световой сеткой или специ-

альным световым дождем, различными светящи-

мися украшениями, использование различных объ-

емных фигур сказочных персонажей, скульптур 

(надувных, ледовых, снежных и прочих), установка 

искусственных или натуральных елей 

4 Создание целостного новогод-

него художественного образа 

при оформлении предприятия  

гармоничность и стилевое единство тематического 

оформления фасадов зданий, витражей и окон, 

входных групп предприятия 

При подведении итогов учитывается: 

соблюдение всех критериев праздничного оформления; 

объем праздничного оформления по каждому критерию. 

Все баллы, полученные участником Конкурса по каждому критерию, сумми-

руются. 

Победителем Конкурса признается участник, набравший максимальное ко-

личество баллов. 

В случае равенства количества баллов у нескольких участников Конкурса, 

победитель и призеры определяются путём проведения открытого голосования 

всех членов конкурсной комиссии. 

При голосовании каждый член конкурсной комиссии имеет один голос. При 

равенстве голосов голос председателя конкурсной комиссии является решающим. 

Заседание конкурсной комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее 

2/3 её членов. 

13. По итогам Конкурса в каждой номинации и категории участников кон-

курсной комиссией присуждаются призовые места: 

одно первое место; 

одно второе место; 

одно третье место. 

14. Победители Конкурса (участники, набравшие максимальное количество 

баллов) и призеры (участники, занявшие второе и третье места) в каждой номина-

ции награждаются Дипломами администрации города Нижнего Новгорода и подар-

ками, приобретенными за счет средств, предусмотренных на эти цели муниципаль-

ной программой города Нижнего Новгорода «Развитие малого и среднего предпри-

нимательства в городе Нижнем Новгороде». 



10 

 

 

 

15. Лауреатам 4 и 5 степени за активное участие во втором этапе Конкурса 

вручаются Дипломы администрации города Нижнего Новгорода. 

16. Ходатайство о награждении с приложением необходимых документов 

представляются в администрацию города Нижнего Новгорода в сроки, установлен-

ные постановлением главы города от 09.04.2024 № 3-п «О наградах главы города 

Нижнего Новгорода и администрации города Нижнего Новгорода». 

17. Организатор Конкурса уведомляет победителей, призеров и лауреатов 

Конкурса не менее чем за 3 дня до проведения церемонии награждения посред-

ством направления телефонограммы. 

18. Процедуру награждения обеспечивает организатор Конкурса. 

19. Итоги Конкурса размещаются на официальном сайте администрации го-

рода Нижнего Новгорода в сети Интернет: нижнийновгород.рф не позднее 2-го ра-

бочего дня следующего за днем проведения церемонии награждения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 

 Приложение к положению о Конкурсе 
(в соотв. с постановлением Главы города Нижнего Новгорода «О 

наградах главы города Нижнего Новгорода и администрации города 

Нижнего Новгорода» от 09.04.2024 № 3-п) 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных при 

представлении к награждению и оформлении наград 

 

 
Я, _______________________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения) 

 

_______________________ серия __________ № _____________ выдан ____________________________ 
(вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность) 

_________________________________________________________________________________________, 
(кем и когда) 

зарегистрированный(ая) по адресу ___________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________, 

В лице представителя субъекта персональных данных (заполняется в случае получения согласия 

на обработку персональных данных от представителя субъекта персональных данных) 

 

_________________________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество, дата рождения) 

 

______________________ серия __________ № _____________ выдан _____________________________ 
(вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность) 

 

_________________________________________________________________________________________, 
(кем и когда) 

зарегистрированный(ая) по адресу ___________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________, 

 

действующий от имени субъекта персональных данных на основании_____________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________, 
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя) 

 

действуя свободно, своей волей и в своих интересах, даю свое согласие на обработку администра-

цией города Нижнего Новгорода (адрес: 603082, г. Нижний Новгород, Кремль, корп.5) моих персональных 

данных с целью представления моей кандидатуры к награждению (выбрать нужное):  

o 󠄀наградами главы города Нижнего Новгорода и наградами администрации города Нижнего Нов-

города, оформлению наград главы города Нижнего Новгорода и наград администрации города 

Нижнего Новгорода; 

o 󠄀наградами Губернатора Нижегородской области, Правительства Нижегородской области, иных 

исполнительных органов власти Нижегородской области, Законодательного Собрания Нижего-

родской области; 

o 󠄀государственной наградой (согласованию наградных документов);  

o 󠄀Почетной грамотой Президента Российской Федерации, объявлению благодарности Президента 

Российской Федерации; 

o 󠄀наградами федеральных органов государственной власти Российской Федерации; 

o 󠄀иным видом награды______________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________ 
(указать вид награды) 



12 

 

 

 

 

Согласие распространяется на следующие персональные данные: 

o 󠄀фамилия, имя, отчество; 

o 󠄀дата и место рождения;  

o 󠄀паспорт или иной документ, удостоверяющий личность; 

o 󠄀место работы и должность; 

o 󠄀место учебы; 

o 󠄀идентификационный номер налогоплательщика (при наличии); 

o 󠄀сведения о наградах и знаках отличия, присвоенных званиях, степенях (кем награжден, дата и 

номер документа о награждении, присвоении); 

o 󠄀стаж работы; 

o 󠄀сведения о трудовой и (или) общественной деятельности; 

o 󠄀сведения о наличии (отсутствии) неснятой или непогашенной судимости, факта уголовного пре-

следования или прекращения уголовного преследования по нереабилитирующим основаниям; 

o 󠄀сведения о наличии дисциплинарного взыскания; 

o 󠄀иные персональные данные, указанные в наградных материалах и (или) связанные с награжде-

нием. 

Вышеуказанные персональные данные предоставляются для обработки: 

с использованием автоматизированных систем обработки персональных данных, функционирую-

щих в корпоративной сети передачи данных администрации города Нижнего Новгорода; 

без использования средств автоматизации (на бумажных носителях). 

Согласие предоставляется на осуществление действий в отношении моих персональных данных, 

которые необходимы для достижения вышеуказанных целей: сбор, запись, систематизация, накопление, 

хранение, уточнение, извлечение, использование, передача, удаление, уничтожение персональных дан-

ных.  

Данное согласие действует с «____» ____________ 20____ г. до достижения целей обработки пер-

сональных данных или в течение срока хранения информации. Данное согласие может быть отозвано в 

любой момент по моему письменному заявлению. 

Я предупрежден(а) о том, что в случае отзыва согласия на обработку персональных данных адми-

нистрация города Нижнего Новгорода вправе продолжить обработку персональных данных без согласия 

при наличии оснований, указанных в пункте 2 части 1 статьи 6, пункте 6 части 2 статьи 10 Федерального 

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». 

 

 

 

«_____» ____________20_____г.    ______________      ___________________________________   
                           (дата)                                               (подпись)                                            (Ф.И.О. полностью) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

города 

от ___________  № ___________ 

Состав 

конкурсной комиссии по определению победителей и призеров Конкурса на луч-

шее праздничное оформление предприятий города Нижнего Новгорода «Новогод-

ний Нижний - 2026» 
 

Федичева Наталия 

Владимировна 

директор департамента развития предпринимательства 

администрации города Нижнего Новгорода - председа-

тель комиссии 

Власов Вадим 

Борисович 

заместитель директора департамента развития предпри-

нимательства администрации города Нижнего Новго-

рода - заместитель председателя комиссии 

Моисеева Екатерина 

Александровна 

консультант отдела развития предпринимательства 

управления развития предпринимательства департа-

мента развития предпринимательства администрации го-

рода Нижнего Новгорода - секретарь комиссии 
 

Члены комиссии: 
 

Аринцев Илья 

Валерьевич 

начальник управления развития предпринимательства 

департамента развития предпринимательства админи-

страции города Нижнего Новгорода 

Гриднев Кирилл Вла-

диславович 

директор автономной некоммерческой организации 

«Центр поддержки предпринимательства города Ниж-

него Новгорода» (по согласованию) 

Железнова Татьяна 

Федоровна 

исполнительный директор Нижегородского региональ-

ного отделения общероссийской общественной органи-

зации малого и среднего бизнеса «ОПОРА России» (по 

согласованию) 

Лашкин Алексей 

Александрович 

начальник отдела формирования архитектурно-художе-

ственного облика города управления подготовки разре-

шительной документации департамента градострои-

тельного развития и архитектуры администрации го-

рода Нижнего Новгорода 

Ноздрякова Елена 

Владимировна 

заместитель начальника управления, начальник отдела 

развития предпринимательства управления развития 

предпринимательства департамента развития предпри-

нимательства администрации города Нижнего Новго-

рода 

 


